证券代码: 600058 证券简称: 五矿发展 公告编号: 临 2023-62

债券代码: 115080 债券简称: 23 发展 Y1

债券代码: 115298 债券简称: 23 发展 Y3

# 五矿发展股份有限公司 关于实际控制人相关承诺履行进展情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 一、承诺事项概述

2014年12月,为解决五矿发展股份有限公司(以下简称"五矿发展"或"公司")与实际控制人中国五矿集团有限公司(以下简称"中国五矿")下属境外企业的同业竞争问题,中国五矿将旗下与五矿发展构成同业竞争关系的海外贸易企业全部委托至五矿发展管理。同时,中国五矿就解决海外贸易企业同业竞争事项作出如下承诺:"对于涉及同业竞争的境外公司(指中国五矿旗下的南美五金矿产有限公司等12家海外公司),在本次资产托管的基础上,中国五矿将在被托管公司符合所在国法律和连续三年盈利的条件下,于2022年年底前注入上市公司。"

2022年12月,中国五矿向公司出具了《关于变更解决五矿发展同业竞争问题承诺的函》,拟根据实际情况对解决同业竞争承诺事项作出调整,变更后的承诺相关内容如下:

(一)对于符合注入条件且已启动注入相关工作的日本五金矿产株式会社(以下简称"日本五矿")、韩国五矿株式会社(以下简称"韩国五矿")2家海外贸易企业,加速推进相关工作,于2023年6月30日前注入上市公司。

(二)对于目前不满足注入上市公司条件或尚待推进前置资产整理的美国矿产金属有限公司、澳洲五金矿产有限公司、德国五矿有限公司、五矿企荣有限公司、南洋五矿实业有限公司 5 家海外贸易企业,将采取积极措施使其尽快满足注入条件,于 2025 年 12 月 31 日前注入上市公司。

上述 7 家海外贸易企业在注入上市公司或通过其他方式彻底解决同业竞争之前将继续由上市公司进行托管。

上述承诺变更事项已经公司第九届董事会第十次会议、公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过,具体内容详见《五矿发展股份有限公司关于实际控制人申请变更相关承诺的公告》(临 2022-56)、《五矿发展股份有限公司 2023 年第一次临时股东大会决议公告》(临 2023-02)。

## 二、承诺履行情况

2022年12月,为推进履行中国五矿关于解决海外贸易企业同业竞争问题的承诺,进一步夯实五矿发展海外营销网络布局,经公司第九届董事会第十次会议审议通过,公司拟以现金方式收购五矿海外贸易有限公司持有的日本五矿 100%股权、韩国五矿 100%股权。具体内容详见《五矿发展股份有限公司关于收购日本五金矿产株式会社、韩国五矿株式会社股权暨关联交易公告》(临 2022-55)。

2023 年 3 月,经公司第九届董事会第十一次会议审议通过,公司拟与五矿海外贸易有限公司签订《关于托管五矿企荣有限公司等 7 家海外公司股权之合同书》,受托管理其持有的 7 家海外贸易企业股权。具体内容详见《五矿发展股份有限公司关于受托管理资产暨关联交易公告》(临 2023-13)。

2023 年 6 月 30 日、2023 年 8 月 31 日,公司分别发布《五矿发 展股份有限公司关于实际控制人相关承诺履行进展情况的公告》(临 2023-26)、《五矿发展股份有限公司 2023 年半年度报告》,进一步披露了上述解决同业竞争问题承诺履行的进展情况。

## 三、承诺履行进展情况

截至目前,公司收购日本五金矿产株式会社、韩国五矿株式会社 股权事项相关审批备案程序、款项支付及工商变更登记手续已全部完成,上述股权收购事项已完成交割。

## 四、相关风险提示

公司目前经营情况正常。公司将持续与中国五矿保持定期沟通,了解承诺履行情况,并根据有关法律法规规定履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》《经济参考报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn),公司所有信息均以上述指定媒体和网站披露的信息为准。敬请广大投资者理性投资,注意二级市场交易风险。

特此公告。

五矿发展股份有限公司董事会 二〇二三年十二月十三日